
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 558 DEL 09/12/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ATTRIBUZIONE PROVENTI DERIVANTI 
DALL'ART 142 DEL CDS ALLA PROVINCIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che l'art. 142, comma 12 bis, del Codice della Strada (Cds) stabilisce che il 50% dei proventi delle sanzioni 
derivanti dall'accertamento di violazioni ai limiti massimi di velocità attraverso l'impiego di apparecchi o sistemi di 
rilevamento della velocità o attraverso l'utilizzazione di dispositivi o di mezzi tecnici di controllo a distanza.sono 
attribuiti all'ente proprietario della strada, mentre il restante 50% è attribuito all'ente da cui dipende l'organo accertatore;

CONSIDERATO  che le rilevazioni ai sensi dell'art.142 del Cds vengono effettuate anche su via Battisti, strada 
denominata SP 6 di proprietà della Provincia di Monza e Brianza;

PRESO ATTO che, ai sensi della legge 29 luglio 2010, n. 120 un decreto deve definire le modalità di versamento dei 
proventi di cui all'art. 142, comma 12 bis e che tale decreto non è stato ancora emanato;
 
RITENUTO, però, che nelle more del succitato decreto sia necessario impegnare la quota di proventi destinata alla 
provincia, così come previsto dall'intervento 704.1 del bilancio 2013;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l’area di 
propria competenza, al sottoscritto responsabile;”

DOPO aver verificato che con l'assunzione del presente atto di spesa viene osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 
78/2009;

DATO ATTO sotto la propria personale responsabilità che sono state svolte tutte le procedure occorrenti per costituire 
un'obbligazione giuridica di € 3.000,00 nei confronti della Provincia di Monza e Brianza;

VISTI gli artt. 183 e 191 del Tuel 267/00;

ESPRESSO parere favorevole sulla regolarità tecnica dell'intervento suddetto:

DETERMINA

DI IMPEGNARE, nelle more del decreto stabilito dall'art. 25 della legge n. 120 del 29 luglio 2010, sull'intervento 
704.1 del bilancio 2013, Codice SIOPE: 1511 ,  la somma di  € 3.000,00  per il versamento della quota di proventi 
derivanti da violazioni ai sensi dell'art. 142, comma 12 bis, del Cds;



DI ACCERTARE, ex art. 9 del DL 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente 
impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere 
consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra comporta responsabilità disciplinare ed 
amministrativa.

DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 
verra' pubblicato sul sito del Comune nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”  Amministrazione aperta, 
secondo quanto disposto dall'art. 18 della Legge 7/8/2012, n. 134.

Di DARE ATTO che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della correttezza 
dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012. 

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione all'Ufficio Finanziario per il visto di cui all'art. 183 del 
Tuel 267/00;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                      (Dott. Roberto Detti)

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile del Servizio, resa ex art. 9 del DL 78/2009, e dal solo punto di vista 
contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al servizio P.L. capitolo di P.E.G. n. 704.1 del 
bilancio 2013 e che la stessa risulta finanziariamente coperta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                  Elisabetta Santaniello 

     


